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Öz
Gastronomi turizmi kapsamında bir destinasyonun tanıtımının yapılması, yerel gastronomik ürünlerin pazarlanması ve gastronomik 
kimliğin oluşturulması gibi unsurlar önem arz etmektedir. Bu araştırmada, Şanlıurfa şehrinin gastronomi turizmi açısından mevcut 
durumunun incelenmesi, bölgenin sahip olduğu içsel (güçlü ve zayıf yönleri) ve dışsal (fırsatlar ve tehditleri) faktörlerin belirlenmesi 
ve sürdürülebilir turizm açısından değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden görüşme tekniği 
kullanılmış; bu bağlamda Şanlıurfa’da faaliyet gösteren restoran ve otel işletmelerinin yiyecek ve içecek departmanlarında (F&B) 
yönetici pozisyonunda çalışan 47 turizm profesyoneli ile gönüllülük esası gözetilerek görüşmeler yapılmıştır. Araştırma sonucunda; 
Şanlıurfa’nın gastronomi turizmine ilişkin içsel (güçlü ve zayıf yönler) 25 faktörün 8; dışsal (fırsatlar ve tehditleri) 23 faktörün ise 7 
kategori altında kümelendiği tespit edilmiştir. SWOT analizi doğrultusunda turizm paydaşları ve yerel yönetimlerin katılımları ve 
destekleri ile Şanlıurfa Turizm Kalkınma ve Eylem Planı’nın hazırlanması ve etkin bir biçimde yürütülmesi önerilmektedir.
Anahtar Kelimeler: Turizm, Gastronomi turizmi, SWOT analizi, Şanlıurfa .

Evaluation of Gastronomy Tourism Potential of Şanlıurfa Province with SWOT Analysis

Abstract
Within the scope of gastronomy tourism, factors such as promoting a destination, marketing local gastronomic products and creating 
a gastronomic identity are important. In this research, it is aimed to examine the current situation of Şanlıurfa in terms of gastronomy 
tourism, to determine the internal (strengths and weaknesses) and external (opportunities and threats) factors of the region and 
to evaluate them in terms of sustainable tourism. In the research, interview technique was used in qualitative research methods; in 
this context, 47 tourism professionals working in managerial positions in the food and beverage departments (F&B) of restaurants 
and hotel businesses operating in Şanlıurfa were interviewed on a voluntary basis. As a result of the research, it was determined that 
25 internal factors (strengths and weaknesses) and 23 external factors (opportunities and threats) related to Şanlıurfa’s gastronomy 
tourism were clustered under 8 and 7 categories, respectively. In line with the SWOT analysis, it is recommended that a Şanlıurfa 
Tourism Development and Action Plan be prepared and effectively implemented with the participation and support of tourism 
stakeholders and local administrations.
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GİRİŞ

Küreselleşme, teknolojinin hızla gelişmesi, insanla-
rın boş vaktinin artması (Akova & Çakmak, 2015: 29), 
farklı kültürleri merak etme (Aslan, Güneren & Çoban, 
2014: 5) ve rekreatif etkinliklere katılma arzusu turiz-
me olan ilgiyi her geçen gün arttırmaktadır (Korkutata, 
2015: 1). Bu bağlamda turizm devamlı kendisini yeni-
leyen ve gelişen bir sektör haline gelmiştir (Durgun, 
2007: 94). Küresel ekonomi içerisinde hızlı bir şekilde 
büyüyen turizm sektöründen pay almak isteyen ülkeler 
ziyaretçilerin ihtiyaçlarını karşılamak ve beklentileri 
doğrultusunda ürün geliştirmek için farklı çalışma-
lar yapmaktadırlar (Yeşiltaş, Çeken & Öztürk, 2009: 
250). Turist profillerindeki değişime göre ziyaretçile-
rin klasik deniz, kum ve güneş talebi dışında eğlence 
ve heyecan verici rekreatif etkinlikler ile sağlık, tarih, 
kültür ve gastronomi gibi unsurları da talep ettikleri 
görülmektedir (Akın-Acuner, 2006: 1). Bu kapsamda 
altyapı, sosyo ekonomik durum, kültürel çevre, atmos-
fer, duygusal imaj, doğal çevre ve misafirperverlik gibi 
turist beklentilerini yönetmek ve destinasyon hakkın-
da olumlu duygular oluşturmak önem arz etmektedir 
(Rodriguez del Bosque, San Martin, Collado & Del 
Mar Garcia, 2009:139-142). 

Değişen turist beklentileri doğrultusunda turizm 
verilerinin analiz edilmesi gerekmektedir. Bu bağlam-
da dünya turizm verileri değerlendirildiğinde Türkiye 
sahip olduğu turizm potansiyeli ile ilk on ülke içeri-
sinde yer almaktadır. Türkiye farklı coğrafi özelliklere 
sahip olması ve kış / yaz turizmi ile alternatif turizm 
türlerine imkân vermesinden dolayı rakip destinas-
yonlardan farklılaşmaktadır (Yeşiltaş ve ark., 2009: 
251). Türkiye’nin önemli destinasyonları arasında yer 
alan Şanlıurfa, dünyanın en eski arkeolojik alanı Gö-
beklitepe, 700 arkeolojik sit alanı, yemek kültürü, Cit-
taslow olarak tescillenen Halfeti, Balıklıgöl, Harran ve 
kerpiç evleri gibi turizm unsurları ile dikkat çekmek-
tedir (Değişgel & Bingöl, 2018: 378). İlin sahip olduğu 
turistik unsurlar düşünüldüğünde potansiyelinin tam 
anlamıyla yansıtılması ve diğer destinasyonlardan far-
kının ortaya çıkarılması için SWOT analizinin yapıl-
ması gerektiği görülmektedir. SWOT analizi ile turizm 
sektöründe yer alan işletmeler ve yerel yönetimlerin 
güçlü ve zayıf yönleri ile potansiyel tehdit ve fırsatlar 
tespit edilebilmektedir (Birdir, Karakan & Çolak, 2016: 
78). Şanlıurfa UNESCO “Dünya Gastronomi Şehirleri” 
listesine aday bir şehir olarak gastronomi turizminin 
geliştirilebileceği önemli bir destinasyon olarak görül-
mektedir. Bu bağlamda gerçekleştirilen araştırmada 
Şanlıurfa ilinin turizm çekicilik unsurlarına yer veril-
miştir. Daha sonra yapılan SWOT analizi sonucu elde 
edilen bulgular ışığında gastronomi turizminin gelişti-
rilmesi için öneriler sunulmuştur.

LİTERATÜR TARAMA

Çalışmanın bu bölümünde ilk olarak gastronomi 
ve gastronomi turizmi kavramları hakkında bilgiler 
verilmiş; ardından Şanlıurfa ilinin turizm çekiciliklerine 
yönelik bilgiler sıralanmıştır.  

Gastronomi

İnsanlığın var olduğu andan itibaren temel fizyolojik 
ihtiyaçlarının başında gelen beslenme (Aksoy & Üner, 
2016: 2) ateşin bulunması ve çeşitli mutfak araç-gereç-
lerinin ortaya çıkması ile gelişmeye devam etmektedir 
(Özdemir & Dülger-Altıner, 2019: 2). Zaman içerisinde 
beslenme olgusuna verilen önem sonucunda “yiyecek 
ve içecek kültürünün bilime ve sanata dönüşmesi” olarak 
tanımlanan gastronomi (Sünnetçioğlu & Özkök, 2017: 
586) kavramı ortaya çıkmıştır. 

Yunanca “gaster (mide) ve nomas (yasa)” 
sözcüklerinden meydana gelen gastronomi (Güzel-Şahin 
& Ünver, 2015: 64) belirli bir kültüre ait yemeklerin üreti-
mi, hazırlanması, pişirilmesi, sunulması ve tüketilmesini 
yansıtan bu bağlamda yemek kültürleri içerisindeki ge-
lenek ve görenekleri inceleyen (Zengin & Gürkan, 2019: 
227; Sarıışık & Özbay, 2015: 266) bilim dalıdır.

Gastronomi Turizmi 

Dünyada turistlerin ihtiyaçları doğrultusunda tu-
rizm eğilimleri değişmekte bu bağlamda sıradan deniz, 
kum ve güneşe dayalı turizmden ziyade (Kostak, 2007: 
2) sağlık, inanç, kültür, spor, festival, kongre, eko turizm 
ve gastronomi turizmi gibi alternatif turizm türlerine 
yöneliş artmaktadır (Bayrak, 2023: 16). Olumsuz çevre 
etkileri, yeni aktivite arayışı, ekonomik ve çevre etkenle-
rinin önemimin artması ile sektördeki pazarın alternatif 
turizm türlerine doğru yönelmesi alternatif turizm kav-
ramını ortaya çıkaran unsurlar arasında yer almaktadır 
(Yıldız & Kalağan, 2008: 43). 1980’li yıllarda yaygınlaş-
maya başlayan alternatif turizm kitle turizminin olum-
suz etkilerini azaltan, kültürel değerlere uygun (Dursun, 
2021: 34), olarak ziyaretçileri özel ilgi alanlarına yönel-
ten ve bu bağlamda turizmin 12 ay sürmesini sağlayan 
turizm türü olarak tanımlanmaktadır (Çelik, 2018: 194). 

Alternatif turizm arayışının bir sonucu olarak ortaya 
çıkan gastronomi turizmi (Özdemir & Dülger-Altıner, 
2019: 4) ziyaretçilerine yiyecek içecek deneyimleme 
fırsatı sunan bu bağlamda seyahat motivasyonu oluştu-
rarak yiyecek ve içeceğin üretildiği alanı ziyaret etmek 
olarak tanımlanmaktadır (Deveci, Türkmen & Avcıkurt, 
2013: 30). Gastronomi turizmi destinasyonu tekrar ziya-
ret etmede önemli bir faktördür. Destinasyonda yer alan 
aktiviteler ile yiyecek ve içeceklerin destinasyon çekici-
liğinde etkili olduğu, genel tanıtım stratejilerinde kulla-
nıldığı ve gastronomi imajının oluşmasında payı olduğu 
vurgulamaktadır (Harrington & Ottenbacher, 2010: 28). 
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Gastronomi turizmi sadece yiyecek ve içeceklerin 
tadımının yapıldığı bir etkinlik olmayıp ziyaretçilerin 
eğlence amaçlı çeşitli rekreatif etkinlikleri de deneyim-
leyebildiği bir turizm türüdür. Bu bağlamda gastrono-
mi turizminde yer alan bazı etkinlikler arasında yemek 
festivalleri, tadım günleri ve gastro turlar yer almaktadır 
(Karakan, 2021: 45). Gastronomi turizmi kapsamında 
gerçekleştirilen aktivitelerin ve gastronomik ürünle-
rin destinasyon imajına ve sürdürülebilir turizme kat-
kısı önemli derecededir (Bucak & Aracı, 2013: 213).

Şanlıurfa İlinin Turizm Çekicilikleri

Geçmişten günümüze birçok önemli medeniye-
te ışık tutan Şanlıurfa’nın kurulduğu alan ve çevresi 
önemli yerleşimlerin yapıldığı bir bölgedir. Yerli ve 
yabancı araştırmacılar tarafından yapılan arkeolojik 
incelemeler sonucunda çok sayıda eski yerleşim yeri 
ortaya çıkarılmıştır (Şahinalp, 2005: 25). Arkeolojik 
araştırmalar şehrin önemli turizm unsurları arasında 
yer alan Balıklıgöl ve çevresinin (M.Ö: 9000) günü-
müzden 11.000 yıl öncesinde Neolotik Çağda yerle-
şimler yapıldığına işaret etmektedir (Ökten & Çeken, 
2008: 6). Bu bağlamda son zamanlarda yapılan araştır-
malar Şanlıurfa üzerine insanların dikkatini çekmek-
tedir. Özellikle Göbeklitepe’nin Şanlıurfa’da yer alması, 
doğal, beşerî ve gastronomik zenginlikler şehrin turis-
tik çekiciliğinde önemli rol oynamaktadır (Değişgel & 
Bingöl, 2018:1). Şanlıurfa ilinin turizm çekicilik unsur-
ları Tablo 1’de belirtilmiştir.

Şanlıurfa sahip olduğu doğal ve beşerî çekiciliklerin 
yanı sıra yiyecek içecek çeşitliliği bakımından zengin 
bir gastronomik kültüre de sahiptir. Şanlıurfa mutfağı 
Müslüman, Türk, Yahudi, Ermeni vb. milletlerin “Ti-
rit, Keşkek, Çiğköfte, Borani, Lebeni, Yahudi Köftesi” 
gibi kültürel izlerini yansıtmaktadır. Yerelde üretimi 
yapılan “İsot Reçeli, Nar Pekmezi, Dolmalık İsot, Bam-
ya, Kuru Patlıcan, İsot ve Döğme” gibi bazı geleneksel 
ürünler bakımından da zengin bir mutfak kültürüne 
sahip olan Şanlıurfa günümüzde turizm çekicilikleri 

arasında önemli yere sahip olan coğrafi işaretli birçok 
ürüne de sahiptir (Çelik & Aksoy, 2017: 424). Şanlıurfa 
ilinin sahip olduğu coğrafi işaretli ürünler Tablo 2’de 
belirtilmiştir.

Şanlıurfa ilinde gastronomik turizm çekicilikleri 
arasında mutfak müzesi, sokak lezzetleri, festivaller, 
sıra geceleri ve bazı özel zamanlarda tüketilen yemekle-
rin yer aldığı görülmektedir. Bir destinasyonda gastro-
nomi turizmini canlandırmak, destinasyonu tanıtmak 
ve gelen ziyaretçi sayısını arttırmak için mutfak müze-
leri kurulmaktadır. Bu bağlamda 2011 yılında Şanlıurfa 
Belediyesi tarafından “Geleneksel Mutfak Müzesi” ku-
rularak geçmişten günümüze uzanan Şanlıurfa mutfak 
kültürüne ait malzemeler sergilenmektedir (Şanlıurfa 
Belediyesi, 2024).  Gastronomi temalı festivaller gast-
ronomi turizmi kapsamında turizm çekicilik unsuru 
olarak kullanılmaktadır. Bu bağlamda Şanlıurfa ilinde 
“Şanlıurfa İsot Festivali” (Akturfan & Şen, 2023: 239), 
“Halfeti (Şanlıurfa) Meyve Yemekleri Festivali” (Atçı & 
Akan, 2021: 2537), “Geleneksel Suruç Atı ve Narı Fes-
tivali, Birecik Gastronomi Festivali, Birecik Kelaynak 
ve Balcan Festivali, Ovacık Bağ Bozumu ve Şire Festi-
vali” (Şanlıurfa Festivalleri, 2024) düzenlenmektedir. 
Turizm destinasyonlarının gastronomik açıdan önemli 
bir parçası olan sokak lezzetleri gastronomi turizminin 
gelişimini etkilemektedir. Gastronomi turizmi kapsa-
mında sokak lezzetlerine yönelik eğlenceler, kutlamalar 

ve festivaller düzenlenmekte bu arada sokak lezzetle-
rini tatmak isteyen ziyaretçilerin destinasyonu ziyaret 
etmesine neden olmaktadır. Şanlıurfa bu doğrultuda 
değerlendirildiğinde ilin ciğer, Lolaz dürümü, kebap, 
semsek, Biyanbalı, çiğ köfte, nohut dürümü ve şambali 
tatlısı gibi sokak lezzetlerinin olduğu tespit edilmiştir. 
Ancak zengin sokak lezzetlerine sahip olan Şanlıurfa 
bu kültürü turizm türü olarak değerlendirememekte ve 
potansiyelini yansıtamamaktadır (Eraslan & Ayman-
kuy, 2023). Yöresel mutfaklarda faaliyetlerin gerçekleş-
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tirildiği esas mekân geleneksel yapıya sahip evlerdir. Bu 
evler gastronomi turizmi kapsamında değerlendirildi-
ğinde üretimin zemin katta yapıldığı, ziyaretçilere bu 
alanda sunum ve satışın yapılabileceği, üretimin göste-
rilebileceği veya üretime katılabilecekleri, üst katlarda 
ise konaklama imkânı sunulabileceği ve böylece Şanlı-
urfa yeme-içme kültürü sayesinde geleneksel Şanlıurfa 
evi gastronomi turizminde değerlendirilebilir (Yük-
sel, 2018).  Zaman içerisinde bazı geleneklerin tahrip 
edildiği bazı geleneklerin ise çeşitli sebeplerden dolayı 
unutulduğu ya da kaybolduğu günümüzde Şanlıurfa 
sıra geceleri halen devam eden bir gelenektir (Barakazı 
& Önçel, 2017: 90). Sıra gecesi genellikle kış aylarında 
yaş olarak yakın olan arkadaş gruplarının her hafta bir 
diğer arkadaşın evinde toplandıkları etkinliktir. Sıra 
gecesinde kültür ve müzik gibi konular üzerine sohbet 
edilir, “Tolaka” ve Yüzük Fincan” gibi oyunlar oynanır, 
müzik dinlenir, çay ve acı kahve ikram edilir bir taraf-
tan sıra gecesinin en önemli etkinliklerinden birisi olan 
çiğ köfte yoğrulur. Çiğ köftenin yanında turp, semizotu, 

nane, kuzu kulağı, suyarpızı ve tere gibi ürünler tüketi-
lir.  Sıra gecesinde çiğ köfteden sonra yöre tatlılarında 
katmer, şıllık, daş ekmeği, küncülü akıt, şire ve baklava 
ikram edilir (Kültür ve Turizm, 2017).  

YÖNTEM

Bu bölümde “Araştırmanın Amacı ve Modeli”, 
“Araştırmanın Yöntemi”, “Araştırmanın Evren ve Ör-
neklemi”, “Veri Toplama Süreci”, “Araştırmanın Sınır-
lılıkları” ve “Veri Analizleri ve Değerlendirilmesi” alt 
başlıkları ele alınmıştır.

Araştırmanın Amacı ve Modeli

Bir kurum ya da kuruluşu rakipleri ile karşılaştı-
rarak değerlendirilmesinde uygulanan bir iş stratejisi 
aracı olan SWOT analiz, iç ve dış kaynakları belirle-
mek, incelemek ve işletme örgütü üzerinde olumlu 
ve olumsuz etkiler ile olabilecek eğilimleri ve kalıpları 
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araştırmak amacıyla işletmeler tarafından stratejik 
planlama aşamasında uygulanan bir yöntemdir (Na-
mugenyi, Nimmagadda & Reiners, 2019; Teoli, San-
victores & An, 2023). Birçok sektörde kullanılan bu 
yöntem, 1990’lı yıllardan itibaren turizm endüstrisinde 
“turizm planlaması” alanında kademeli olarak uygu-
lanmaktadır. Aynı zamanda, bu yöntemin uygulan-
ması ile turizm sektörünün birçok alanında kapsamlı 
rekabet edebilirliğinin analizi ve değerlendirilmesi ile 
destinasyon geliştirme hedefleri ve planlarının formüle 
edilmesi için stratejik bir temel sağlamaktadır (Yan & 
Wang, 2021). Araştırmada; Şanlıurfa şehrinin gastro-
nomi turizmi için mevcut durumunun incelenmesi, 
bölgenin sahip olduğu içsel (güçlü ve zayıf yönleri) ve 
dışsal (fırsatlar ve tehditleri) faktörlerin belirlenmesi 
ve sürdürülebilir turizm açısından değerlendirilmesi 
amaçlanmıştır. 

SWOT analizi yöntemi uzun yıllardır turizm sek-
törünün gelişimi açısından bilimsel çalışmalarda uy-
gulanan eskiden beri araştırmalarda kullanılmaktadır 
Iakovou, Vlachos & Aidonis (2009) Yunanistan’da, Put-
ra (2019) Cirebon/Endoneya’da, Thirachaya & Patipat 
(2019) Tayland’da gastronomi turizminin değerlendir-
mesine yönelik SWOT analizi uyguladıkları gibi Türki-
ye’nin farklı şehirlerinde yürütülen bir çok gastronomi 
turizmi SWOT analizi çalışması bulunmaktadır (Sezgin, 
Yorulmaz & Sezgin, 2023; Sormaz, Yılmaz, Özata & Bü-
yükyıldırım, 2023; Öz, Sormaz, Nizamlıoğlu & Akdağ, 
2023; Çelebi & Sormaz, 2021; Üzülmez & İştin, 2021). 
Bu nedenle çalışma, Şanlıurfa şehrinin SWOT analizi 
ile gastronomi turizmi potansiyelini değerlendirerek 
şehrin gastronomi turizmi potansiyelini artırmaya 
yönelik tüm turizm paydaşlarına öneriler geliştirmeyi 
hedeflemektedir.

Araştırmanın Yöntemi

Araştırmada, nitel araştırma yöntemlerinde görüş-
me tekniği kullanılmıştır. Bu teknik, nitel araştırma 
yöntemleri içerisinde en yaygın olarak kullanılanıdır. 
Katılımcıların duygularını, değerlerini, algılarını, bakış 
açılarını, perspektiflerini ve deneyimlerini ortaya çı-
karmak için kullanılan nitel araştırma yöntemleri içe-
risinde güçlü bir teknik olarak bilinmektedir (Yıldırım 
& Şimşek, 2013).

Bu teknik içerisinde uygulanan temel yöntem ise 
sözlü iletişimdir. Bilgilerin elde edilmesinde günde-
lik yaşam içerisinde olduğu gibi konuşulmaktadır. 
Kolay bir teknik olarak görünebilen görüşme tekniği-
nin uygulanmasında görüşmeyi yapan araştırmacılar 
tekniğin özellikleri, görüşmede kullanılacak formun 
hazırlanması ve test edilmesi, görüşmenin gerçekleşti-
rilebilmesi için gerekli zamanın ayarlanması gibi bir-
çok konuda eğitim almaktadırlar (Yıldırım & Şimşek, 
2013). Bu araştırmada, derinlemesine görüşme tekni-

ğine başvurulmuştur. Bu teknik ile araştırılmak iste-
nen konu kapsamlı şekilde tüm boyutlarını kapsayan, 
açık uçlu sorular hazırlanmaktadır. Katılımcıların bil-
gi, düşünce ve duyguları ile tecrübe, deneyim ve göz-
lemlerine ulaşmayı hedefleyen derinlemesine görüşme 
tekniği ile hazırlanan sorular katılımcılara yöneltilerek 
ve cevaplar detaylı bir şekilde alınması sağlanmaktadır 
(Tekin, 2006). 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi

Araştırmanın evrenini Şanlıurfa şehrinde F&B De-
partmanında çalışmakta olan turizm profesyonelleri 
oluşturmaktadır. Çalışmanın evreni oluşturan bu kütle 
arasından örneklem seçilmiştir. Ancak, araştırmanın 
kısıtlılıkları nedeni ile Şanlıurfa şehrinde hizmet ve-
ren restoran işletmeleri ile otel işletmelerinin yiyecek 
ve içecek departmanlarında (F&B) yönetici pozisyo-
nun da (Executive Chef, Executive Sous Chef, Chef de 
Party, Maitre’d Hotel, Head Waiter gibi) çalışan turizm 
profesyonellerinden araştırmaya katılmaya gönüllü 
olan 47 kişi dahil edilmiştir. Örneklem büyüklüğü bu 
tarz nitel çalışmalar için en az katılımcı sayısının 15 ol-
ması önerilmektedir (Mason, 2010). Bu nedenle, araş-
tırma da gerçekleştirilen görüşme sayısı yeterlidir.

Veri Toplama Süreci

Görüşmeler 1-31Aralık 2023 tarihleri arasında ger-
çekleştirilmiştir. Bu bağlamda araştırmanın gerçekleş-
tirilebilmesi için Karamanoğlu Mehmetbey Üniversite-
si Bilimsel Araştırma ve Yayın Etik Kurulu’ndan (Karar 
No: 16-2023/288) kararı ile etik kurul onayı alınmıştır. 
Araştırmacılar, bu süreçte araştırmaya katılmaya gö-
nüllü katılımcılar ile gönüllü olur formunu imzalatıla-
rak yüz yüze görüşmüştür. Görüşmeler katılımcıların 
çalıştıkları işletmelerinde ve kendilerinin belirledikleri 
gün ve saatte gerçekleştirilmiştir. Görüşmeler en kısa 
24 dakika ve en uzun 68 dakika sürmüştür. Görüşme 
süresi ortalaması 41 dakikadır.

Araştırmanın Sınırlılıkları

Araştırmanın verilerinin elde edilmesinde temel 
birtakım sınırlılıklar ortaya çıkmıştır. Bu sınırlılık-
ların başında zaman ve mali sınırlılıklar gelmektedir. 
Araştırmacıların görev yaptıkları üniversitelerin araş-
tırma bölgesinden uzak olması da bir başka sınırlılığı 
oluşturmuştur. Bu uzaklık nedeni ile araştırmada gö-
rüşme zamanı aralık ayı ile sınırlı tutulmuştur. Ayrıca, 
araştırma sadece Şanlıurfa il merkezinde hizmet veren 
restoran ve otel işletmeleri ile sınırlı tutulmuş olup, bu 
işletmelerin F&B yönetici personelleri ile görüşmeler 
yapılmıştır. 

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler katılımcı-
ların demografik bilgileri ile işletmelerin faaliyet bilgi-
leri ile sınırlandırılmıştır. 
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Veri Analizleri ve Değerlendirilmesi

Araştırmada elde edilen verilerin değerlendirilmesi 
beş aşamada gerçekleşmiştir. 

1. Katılımcıların demografik bilgileri “frekans 
analizi” kullanılarak değerlendirmek (Tablo 3).

2. Katılımcıların mesleki bilgileri “frekans anali-
zi” kullanılarak değerlendirmek (Tablo 4).

3. İşletmelere ait bilgiler “frekans analizi”kullanı-
larak değerlendirmek (Tablo 5).

4. SWOT analizinin amaçları doğrultusunda iç-
sel (güçlü ve zayıf yönleri) faktörlerini “içerik 
analizi” kullanılarak değerlendirmek (Tablo 6 
ve Tablo 7).

5. SWOT analizinin amaçları doğrultusunda dış-
sal (fırsatlar ve tehditleri) faktörlerini “içerik 
analizi” kullanılarak değerlendirmek (Tablo 8 
ve Tablo 9).

BULGULAR

Bu araştırmada Şanlıurfa şehrinin gastronomi 
turizmi açısından mevcut durumunun incelenmesi, 
bölgenin sahip olduğu içsel (güçlü ve zayıf yönleri) ve 
dışsal (fırsatlar ve tehditleri) faktörlerin belirlenmesi ve 
sürdürülebilir turizm açısından değerlendirilmesi tes-
pit edilmeye çalışılmıştır. Bu bağlamda ilk olarak gö-
nüllü katılımcılara ait demografik bilgiler yer verilmiş-
tir. Tablo 3’te elde edilen demografik bilgiler verilmiştir.

Katılımcılara ait demografik bilgiler incelendiğin-
de; %53.2’sinin erkek, %38.3’ünün 31-45 yaş arasında 
ve %42.6’sının ortaöğretim mezunu oldukları belirlen-
miştir (Tablo 3).

Katılımcılara ait mesleki bilgiler Tablo 4’te verilmiş-
tir.

Katılımcılara ait mesleki bilgiler incelendiğinde; 
%36.0’sının mesleki bir kurs bitirme belgesi sahibi ol-
duğu, %55.3’ünün mutfak bölümünde yönetici olup 
%34.1’inin sektörde 11-20 yıl, %44.7’sinin Şanlıurfa 
şehrinde 11-20 yıldır çalışmakta olduğu tespit edilmiş-
tir (Tablo 4).

Katılımcıların çalıştıkları işletmelere ait bilgiler 
Tablo 5’te verilmiştir.

İşletmelere ait bilgiler incelendiğinde; işletmelerin 
%66.0’sının bağımsız işletmeler olduğu ve şubelerinin 
olmadığı, %53.1’inin yatırımcılar tarafında yönetildiği 
tespit edilmiştir (Tablo 5).

Katılımcılara göre Şanlıurfa şehrinin gastronomi 
turizmi açısından güçlü yönleri Tablo 6’da verilmiştir.

Katılımcıların Şanlıurfa şehri gastronomi turizmi 
açısından güçlü yönlerine ilişkin verdikleri cevaplar 4 
kategoride ve 15 ifade altında toplanmıştır. Katılımcıla-
rın yorumları değerlendirildiğinde, Şanlıurfa şehrinin 
“doğal ve tarihi özellikleri”, “inanç turizmi mekanları”, 
“turizm ve turistik faaliyetler” ve “ulaştırma imkanları” 
konularında toplanmıştır (Tablo 6).  

Konular kendi içerisinde değerlendirildiğinde ise; 
doğal tarihi özellikler konusunda en çok “şehir merke-
zinin tarihi özellikleri”, “Göbeklitepe” ve “sıra geceleri” 
maddeleri, inanç turizmi konusunda en çok “İslam ve 
Hristiyan dinlerine ait kutsal mekanlar”, turizm ve tu-
ristik faaliyetler konusuna ait “Şanlıurfa iline ait turistik 
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mekanlar ve gastronomi alanları” ve “il genelinde dü-
zenlenen ulusal ve uluslararası turizm etkinlikleri”, 

ulaştırma imkanları konusunda en çok “iç turizmi et-
kileyen karayolu imkanı”, “dış turizmi etkileyen hava-
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yolu imkanı” ve “demiryolu imkanı” Şanlıurfa şehrinin 
gastronomi turizmi açısından güçlü yönleri olarak vur-
gulanmıştır (Tablo 6).

Katılımcılara göre Şanlıurfa şehrinin gastronomi 
turizmi açısından zayıf yönleri Tablo 7’de verilmiştir.
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Katılımcıların Şanlıurfa şehri gastronomi turizmi 
açısından zayıf yönlerine ilişkin verdikleri cevaplar 4 
kategoride ve 10 ifade altında toplanmıştır. Katılımcıla-
rın yorumları değerlendirildiğinde, Şanlıurfa şehrinin 
“doğal ve tarihi özellikleri”, “inanç turizmi mekanları”, 
“turizm ve turistik faaliyetler” ve “ulaştırma imkanları” 
konularında toplanmıştır (Tablo 7).

Konular kendi içerisinde değerlendirildiğinde ise; 
uluslararasılaşmadan uzak konusunda “şehirde faaliyet 
gösteren uluslararası turizm işletmelerinin yetersiz ol-
ması”, “işletmelerin uyguladıkları menülerin uluslara-
rasılaşamaması” ve “şehrin yabancı turistlerce yeterin-
ce talep görmemesi”, yetersiz tanıtım konusunda “yerel 
işletmelerin iletişim problemleri yaşaması”, “reklam ve 
pazarlama etkinliklerinin şehrin gastronomi turizmi 
tanıtımı açısından yetersiz olması”, “şehirde faaliyet 
gösteren turizm işletmelerinin gastronomiye önem 
vermemesi”, konfor ve güvenlik sorunları konusunda 
“şehirde ve bölgede yakın zamanda güvenlik sorunla-
rının yaşanmış olması” ve “turizm işletmelerinin serti-
fikasyonunda yetersizlikler”, ekonomik değişkenler ko-
nusunda ise “şehir genelinde gastronomiyi geliştirecek 
etkinliklerin düzenlenmemesi” ve “şehirde alt ve üst 
yapının yetersiz olması” Şanlıurfa şehrinin gastronomi 
turizmi açısından zayıf yönleri olarak vurgulanmıştır 
(Tablo 7).

Katılımcılara göre Şanlıurfa şehrinin gastronomi 
turizmi açısından fırsatları Tablo 8’de verilmiştir.

Katılımcıların Şanlıurfa şehri gastronomi turizmi 
açısından önündeki fırsatlara ilişkin verdikleri cevap-
lar 3 kategoride ve 10 ifade altında toplanmıştır. Ka-
tılımcıların yorumları değerlendirildiğinde, Şanlıurfa 
şehrinin “tanıma ve aşinalık”, “eğitim” ve “turizm işlet-
meleri” konularında toplanmıştır (Tablo 8).

Konular kendi içerisinde değerlendirildiğinde ise; 
tanıma ve aşinalık konusunda “şehrin yerli turistler ta-
rafından yoğun ilgi görmesi”, “şehirde farklı dine men-
sup halkın bir arada yaşıyor olması” ve “şehirde özel 
ilgi turizmi imkanlarının olması”, eğitim konusunda 
“şehirde turizm eğitimi veren kurumların olması”, “tu-
rizm işletmeleri personelinin eğitimini sağlayan yaygın 
eğitim kurumlarının olması” ve “hizmet içi ve iş başın-
da eğitim verilmesi”, turizm işletmeleri konusunda ise 
“şehirde hizmet veren yerel restoran sayısı” ve “yerel 
konaklama işletme sayısı” Şanlıurfa şehri gastronomi 
turizmi açısından önündeki fırsatlar olarak vurgulan-
mıştır (Tablo 8).

Katılımcılara göre Şanlıurfa şehrinin gastronomi 
turizminin önündeki tehditler Tablo 9’da verilmiştir.

Katılımcıların Şanlıurfa şehrinin gastronomi turiz-
mi önündeki tehditleri incelendiğinde, katılımcıların 
cevapları 4 kategoride ve 13 ifade altında toplanmıştır. 
Cevaplar değerlendirildiğinde; Şanlıurfa şehrinin gast-
ronomi turizmi bakımından en belirgin zayıflığının 
“sınırlamalar” kategorisinde menülerin kebap ağırlıklı 
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olması, “farkındalık düzeyi” kategorisinden yerel res-
toranların gastronomiye önem vermemesi, “ekonomik 
değişkenler” kategorisinden turizm paydaşlarının öde-
neklerinin olmaması ve “işletmecilik” kategorisinde ise 
geçmişte yaşanan bölgesel siyasi sıkıntılar nedeniyle 
uluslararası yatırımcıların yatırımlar konusunda tedir-
ginlik yaşaması olduğu bildirilmiştir (Tablo 9).

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER

Son on yılda, turizm endüstrisi eşi benzeri görül-
memiş bir genişleme yaşayarak büyümüş ve küresel 
ekonomik kalkınmanın temel itici güçlerinden biri ola-
rak ortaya çıkmıştır (Scheyvens & Biddulph, 2018). Bir 
destinasyonun tarihini, insanlarını ve yerel kültürünü 
görebileceğimiz bir aynaya benzetilen gastronomi (Kou-
fadakis & Manola, 2020) destinasyonların sadece ekono-
mik kalkınmasında değil, aynı zamanda üretim, ulaşım, 
depolama, kimya, kültürel değerler gibi yiyecek ve içe-
ceğin kesiştiği her şey ile ilişki kurarak ivme kazanmış-
tır (De Jong ve ark., 2018). Bu nedenle son yıllarda yurt 
içinde (Çelebi & Sormaz, 2021; Üzülmez & İştin, 2021; 
Akturfan, Çınar & Özata, 2022) ve yurt dışında (Putra, 
2019; Indra, Juliana, Hubner & Sitorus, 2022) destinas-
yonların gastronomi turizmini geliştirmek amacıyla bir-
çok SWOT analizi çalışması yürütülmüştür. Bu araştır-
ma; Şanlıurfa şehrinin gastronomi turizmi için mevcut 
durumunun incelenmesi, şehrin sahip olduğu hem içsel 
(güçlü ve zayıf yönleri) hem de dışsal (fırsatlar ve teh-
ditleri) faktörlerinin belirlenerek sürdürülebilir turizm 
açısından değerlendirilmesi ve geliştirilmesine yönelik 
öneriler geliştirilmesi amacı ile yürütülmüştür. 

Araştırma sonucunda; Şanlıurfa şehrinin gastrono-
mi turizmi açısından içsel (güçlü ve zayıf yönler) fak-
törlerden güçlü yönleri 4 kategori 15 ifade altında ve 
zayıf yönleri ise 4 kategori 10 ifade altında toplanmıştır. 
Yurt içinde yapılan benzer çalışmalar incelendiğinde; 
Sezgin ve ark., (2023) Kuşadası’nın gastronomi turiz-
minin güçlü yönlerini 3 kategoride ve 14 ifadede, zayıf 
yönlerini 3 kategoride ve 9 ifadede toplarken Üzülmez 
& İştin (2021) Osmaniye ilinin gastronomi turizminin 
güçlü yönlerini 11 ifade de ve zayıf yönlerini ise 20 
ifade de toplamıştır. Deniz & Atışman (2017) Kayseri 
ilinin gastronomi turizminin güçlü yönlerini 12 ifa-
de ve zayıf yönlerini 5 ifadede, Çabuk ve ark., (2020) 
Karaburun, Çeşme ve Urla ilçelerinin güçlü yönlerini 
11 ifade ve zayıf yönlerini 7 ifadede, Türk (2021) Muş 
ilinin gastronomi turizminin güçlü yönlerini 7 ifade 
ve zayıf yönlerini 6 ifadede, Teyin ve ark., (2021) Şile 
ilçesinin gastronomi turizminin güçlü yönlerini 5 ifade 
ve zayıf yönlerini 7 ifadede, Eryılmaz & Orhan (2021) 
Elazığ ilinin gastronomi turizminin güçlü yönlerini 
10 ifade ve zayıf yönlerini 9 ifadede, Akturfan ve ark., 
(2022) Karaman ilinin gastronomi turizminin güçlü 
yönlerini 6 ifade ve zayıf yönlerini 6 ifadede, Sormaz ve 
ark., (2023) Burdur ilinin gastronomi turizminin güçlü 
yönlerini 6 ifade ve zayıf yönlerini 7 ifadede, Öz ve ark., 
(2023) Hatay ilinin gastronomi turizminin güçlü yön-
lerini 8 ifade ve zayıf yönlerini 7 ifadede toplamıştır. 

Araştırma sonucunda; doğal ve tarihi özellikler açı-
sından şehir merkezinin tarihi özelliği, inanç turizmi 
açısından İslam ve Hristiyan dinlerine ait kutsal me-
kanlar, turizm ve turistik faaliyetler açısından şehrin 
sahip olduğu turim mekanları ve ulaştırma imkanları 
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açısından şehre ulaşım imkanlarının çeşitliliğinin ol-
ması şehrin gastronomi turizmi önündeki güçlü yön-
ler olarak belirlenmiştir. Türk (2021) tarihi geçmişi ve 
zengin mutfak kültürü Muş ilinin, Sezgin ve ark. (2023) 
doğal ve kültürel özellkler açısından tarihi mekanlara 
ve milli parklara yakınlık, turizm ve turistik aktiviteler 
ile büyük şehirlere ve havaalanına yakınlık, adalara ya-
kınlık ve deniz ulaşımının kolay olmasını Kuşadası’nın 
güçlü yönleri olarak belirtmektedir.

Araştırmada; uluslararasılaşmadan uzak açısından 
restoran ve konaklama tesislerinin yetersizliği ve menü-
lerin uluslararasılaşamaması, yetersiz tanıtım açısından 
yerel işletmelerde ki iletişim bozukluğu, reklam ve pa-
zarlama yetersizlikleri ve gastronomiye önem verilme-
mesi, konfor ve güvenlik sorunları açısından sertifikas-
yon eksikliği ve bölgesel güvenlik sorunları, ekonomik 
değişkenler açısından ise gstronomiyi geliştirecek et-
kinliklerin düzenlenmemesi ve yetersiz alt-üst yapının 
şehrin gastronomi turizmi açısından zayıf yönleri olarak 
belirlenmiştir. Sezgin ve ark. (2023) çalışmalarında; Ku-
şadası’nın yerel özgünlüğe uzaklık açısından yerel resto-
ranların olmaması, yetersiz tanıtım açısından tanıtım ve 
pazarlama yetersizliği, işletmelerde gastronomi bilgisiz-
liği, personel açısından güvenlik sorunları bulguları ça-
lışmamız ile benzerlik göstermektedir.

Araştırma sonucunda; Şanlıurfa şehrinin gastro-
nomi turizmi açısından dışsal (fırsatlar ve tehditleri) 
faktörlerden fırsatları 3 kategori 10 ifade altında ve 
tehditleri ise 4 kategori 13 ifade altında toplanmıştır. 
Sezgin ve ark. (2023) Kuşadası’nın gastronomi turizmi-
nin fırsatlarını 2 kategoride ve 14 ifadede, tehditlerini 
3 kategoride ve 9 ifadede toplamıştır. Yurt içinde yapı-
lan benzer çalışmalar incelendiğinde; Deniz & Atışman 
(2017) Kayseri ilinin gastronomi turizminin fırsatları-
nı 6 ifade ve tehditlerini 2 ifadede, Çabuk ve ark. (2020) 
Karaburun, Çeşme ve Urla ilçelerinin gastronomi tu-
rizminin fırsatlarını 7 ifade ve tehditlerini 9 ifadede, 
Eryılmaz & Orhan (2021) Elazığ ilinin gastronomi 
turizminin fırsatlarını 7 ifade ve tehditlerini 8 ifadede, 
Teyin ve ark. (2021) Şile ilçesinin gastronomi turizmi-
nin fırsatlarını 5 ifade ve tehditlerini 6 ifadede, Türk 
(2021) Muş ilinin gastronomi turizminin fırsatlarını 5 
ifade ve tehditlerini 5 ifadede, Üzülmez & İştin (2021) 
Osmaniye ilinin gastronomi turizminin fırsatlarını 10 
ifadede ve tehditlerini yönlerini ise 7 ifadede, Akturfan 
ve ark. (2022) Karaman ilinin gastronomi turizminin 
fırsatlarını 5 ifade ve tehditlerini 5 ifadede, Öz ve ark. 
(2023) Hatay ilinin gastronomi turizminin fırsatları-
nı 7 ifade ve tehditlerini 6 ifadede ve Sormaz ve ark. 
(2023) Burdur ilinin gastronomi turizminin fırsatlarını 
5 ifade ve tehditlerini 6 ifadede toplamıştır.

Araştırmada; tanıma ve aşinalık açısından yerli 
turistlerce yoğun tercih, yaşayan farklı dinlece kabul 

gören kutsal mekanlar, özel ilgi turizmi alanları ve de-
vam eden turlar, eğitim açısından gastronomi alanına 
yönelik meslek liseleri, meslek yüksek okulları ve fa-
kültelerin bulunmasının yanı sıra sektörde çalışanların 
eğitimine devam sağlayan mesleki eğitim merkezleri-
nin olması, turizm işletmeleri açısından yerel resto-
ran ve konaklama işletme sayısının yeterliliği şehrin 
gastronomi turizminde ki fırsatlar olarak görülmüştür. 
Sormaz ve ark. (2023) özel ilgi turizm imkanlarının ol-
ması ve yerel kültürün korunmasının Bişkek şehrinin, 
Sezgin ve ark. (2023) doğal ve tarihi yapıları ile deniz 
turizmi ile tanılırlığı, özel ilgi turizmi, sektöre yöne-
lik farklı düzeylerde eğitim veren kurumların faaliyet 
göstermesinin Kuşadası’nın fırsatları olarak belirlemiş 
ve araştırma sonuçları ile fırsatlar açısından benzerlik 
göstermiştir. 

Araştırma sonucunda; sırnırlamalar açısından inanç 
turizmi ile tanınması, aşırı sıcak ve kuru hava, denetim 
yetersizlikleri, menülerin belirli yemekler içermesi, 
farkındalık düzeyleri açısından yerel yönetimler ve 
işletmelerin gastronomiye önem vermemesi, nitelikli 
iş gücü yetersizliği ve menülerin yerli turistlere odaklı 
olarak hazırlanması, ekonomik değişkenler açısından 
ekonomik dalgalanmalar, destekleyici ödeneklerin 
olmaması, projelerin üretilememesi, yaptırımın yapıla-
maması ve işletmecilik açısından geçmişte ki bölgeye 
ait siyasi sıkıntılar şehrin tehditleri olarak belirlenmiş-
tir. Üzülmez & İştin (2021) çalışmalarında gastronomi 
turizmi bilinç eksikliğinin Osmaniye ilinin, Sezgin ve 
ark. (2023) belirli turizm türlerine yönelik görülmesi, 
belirli ürünlere odaklanmış menüler, halkın gastro-
nomi bakımından bilinçsizliği, ülkede ki ekonomik 
olaylar Kuşadası’nın tehditleri olarak araştırmamız ile 
benzerik göstermektedir.

Öneriler;

Araştırmaya katılan turizm işletmeleri temsilcileri-
nin değerlendirmeleri sonuçlarına göre Şanlıurfa ilinin 
gastronomi turizmi için;

• belirlenen güçlü yönlerini daha etkili 
kullanması

• zayıf yönlerinin ise şehrin tüm turizm 
paydaşları ile yerel yönetimlerin destekleri ile 
güçlendirilmesi

• belirlenen fırsatların geliştirilmesi ile güçlü 
yönleri haline getirilmesi

• vurgulanan tehditlerin ortadan kaldırılarak ya 
da etkisi azaltılarak gastronomi turizminin ge-
lişimini azaltacak ya da engelleyecek unsurla-
rın önüne geçilmesi
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• Tüm bu çalışmaların planlanması, organizas-
yonu, yönetimi, yürütülmesi ve finansı için 
Şanlıurfa şehrinin tüm turizm paydaşlarının 
bir araya gelerek organize bir şekilde çalışması

• SWOT analizi doğrultusunda turizm paydaşla-
rı ve yerel yönetimlerin katılımları ve destek-
leri ile “Şanlıurfa Turizm Kalkınma ve Eylem 
Planı” nın hazırlanması ve yürütülmesi öneri-
lir.
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EXTENDED SUMMARY

Evaluation of Gastronomy Tourism Potential of 
Şanlıurfa Province with SWOT Analysis

Mustafa AKTURFAN*, Ümit SORMAZ, 
İbrahim ÇEKİÇ

Aim: Şanlıurfa, one of the important destinations 
of Turkey, attracts attention with its having the 
world›s oldest archaeological site, Göbeklitepe, its 
food culture, its registration as Cittaslow, and its 
tourism elements such as Balıklıgöl, Harran and 
adobe houses. Considering the touristic elements of 
the province, it seems that a SWOT analysis should 
be carried out in order to fully reflect its potential and 
reveal its difference from other destinations. With 
SWOT analysis, the strengths and weaknesses, as well 
as potential threats and opportunities, of businesses 
and local governments in the tourism sector can be 
identified. In this context, SWOT analysis is also 
used to determine the direction of the experiences of 
tourists visiting the destination within the scope of 
gastronomy activities. Since Şanlıurfa is a candidate 
city for the UNESCO “World Gastronomy Cities” list, 
it is seen as an important region where gastronomy 
tourism can be developed, and in this context, it is 
among the destinations whose gastronomy tourism 
potential should be investigated. Gastronomy tourism 
is defined as visiting the area where food and beverages 
are produced, creating travel motivation in this context 
that offers visitors the opportunity to experience food 
and beverages. Gastronomy tourism is not only an 
activity where food and beverages are tasted, but also 
a type of tourism where visitors can experience various 
recreational activities for entertainment purposes. In 
this context, some activities in gastronomy tourism 
include food festivals, tasting days and Gastro tours. 
The contribution of activities and gastronomic products 
carried out within the scope of gastronomy tourism 
to the destination image and sustainable tourism is 
significant.

Method(s): In this research, it is aimed to examine 
the current situation of Şanlıurfa city in terms of 
gastronomy tourism, to determine the internal 
(strengths and weaknesses) and external (opportunities 
and threats) factors of the region and to evaluate them 
in terms of sustainable tourism. In the study, interview 
technique was used in qualitative research methods; In 
this context, interviews were held on a voluntary basis 
with a total of 47 tourism professionals, 22 women and 

25 men, working in managerial positions in the food 
and beverage departments (F&B) of restaurants and 
hotels operating in Şanlıurfa. The interviews were held 
between 1-31 December 2023. During this process, 
the researchers met face to face with participants who 
volunteered to participate in the research.

Findings: The answers given by the participants 
regarding the strengths of Şanlıurfa city in terms of 
gastronomy tourism were collected under 4 categories 
and 15 expressions. When the comments of the 
participants were evaluated, they were collected on the 
topics of “natural and historical features”, “religious 
tourism venues”, “tourism and touristic activities” and 
“transportation facilities” of the city of Şanlıurfa. When 
the issues are evaluated within themselves; In terms of 
natural historical features, the most common articles 
are “historical features of the city center”, “Göbeklitepe” 
and “sira nights”, in terms of faith tourism, the most 
common articles are “sacred places of Islamic and 
Christian religions”, and in terms of tourism and 
touristic activities, “Touristic places of Şanlıurfa 
province” and gastronomy areas” and “national and 
international tourism events organized throughout 
the province”, and in terms of transportation 
opportunities, the most “road opportunities affecting 
domestic tourism”, “airline opportunities affecting 
foreign tourism” and “railway opportunities” were 
emphasized as the strengths of Şanlıurfa city in terms 
of gastronomy tourism. 

The answers given by the participants regarding the 
weaknesses of Şanlıurfa city in terms of gastronomy 
tourism were collected under 4 categories and 10 
expressions. When the comments of the participants were 
evaluated, they were collected on the topics of “natural 
and historical features”, “religious tourism venues”, 
“tourism and touristic activities” and “transportation 
facilities” of the city of Şanlıurfa. When the issues are 
evaluated within themselves; On the issue of lack of 
internationalization, “the lack of international tourism 
businesses operating in the city”, “the menus applied by 
the businesses are not internationalized” and “the city 
is not in sufficient demand by foreign tourists”, on the 
issue of inadequate promotion, “local businesses have 
communication problems”, “advertising and marketing 
activities are not effective in promoting the city’s 
gastronomy tourism” In terms of economic variables, 
“tourism businesses operating in the city do not attach 
importance to gastronomy”, in terms of comfort and 
security problems, “recent security problems have been 
experienced in the city and region” and “inadequacies 
in the certification of tourism businesses”, and in terms 
of economic variables, “activities that will improve 
gastronomy throughout the city” “lack of regulation” 
and “insufficient infrastructure and superstructure 
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in the city” were emphasized as the weaknesses of 
Şanlıurfa city in terms of gastronomy tourism.

The answers given by the participants regarding 
the opportunities in terms of gastronomy tourism in 
the city of Şanlıurfa were collected under 3 categories 
and 10 expressions. When the comments of the 
participants were evaluated, they were collected on 
the topics of “recognition and familiarity”, “education” 
and “tourism enterprises” of the city of Şanlıurfa. 
When the issues are evaluated within themselves; In 
terms of recognition and familiarity, “the city attracts 
great attention from local tourists”, “people of different 
religions live together in the city” and “there are special 
interest tourism opportunities in the city”, in terms of 
education “there are institutions providing tourism 
education in the city”, “staff of tourism enterprises” 
“having non-formal education institutions that 
provide education” and “providing in-service and on-
the-job training”, and regarding tourism businesses, 
“the number of local restaurants serving in the city” 
and “the number of local accommodation businesses” 
were emphasized as the opportunities for gastronomy 
tourism in the city of Şanlıurfa. 

When the threats of the participants to the 
gastronomy tourism of the city of Şanlıurfa were 
examined, the answers of the participants were 
collected under 4 categories and 13 expressions. When 
the answers are evaluated; The most obvious weakness 
of the city of Şanlıurfa in terms of gastronomy 
tourism is that the menus are kebab-dominated in the 
“limitations” category, local restaurants do not attach 
importance to gastronomy in the “awareness level” 
category, the lack of funds from tourism stakeholders 
in the “economic variables” category, and international 
international tourism due to the regional political 
problems in the past in the “business” category. It 
has been reported that investors are uneasy about 
investments.

Conclusion and Discussion: According to the 
results of the evaluations of the representatives of the 
tourism enterprises participating in the research, for the 
gastronomy tourism of Şanlıurfa province; Using the 
identified strengths more effectively, strengthening the 
weaknesses with the support of all tourism stakeholders 
of the city and local governments, turning them into 
strengths by developing the identified opportunities, 
preventing the elements that will reduce or hinder the 
development of gastronomy tourism by eliminating the 
highlighted threats or reducing their impact, all For 
the planning, organization, management, execution 
and financing of these studies, it is recommended 
that all tourism stakeholders of the city of Şanlıurfa 
come together and work in an organized manner, 

and to prepare and execute the “Şanlıurfa Tourism 
Development and Action Plan” with the participation 
and support of tourism stakeholders and local 
governments in line with the SWOT analysis. 


